
 

Ikast Design Doors A/S                                                                                                        Tlf.  +45 9715 2020  
Højris Allé 87 A                                                                                                                    Fax.+45 9715  2026 
DK-7430 Ikast 
www.ikastdesigndoors.dk  E-mail:info@ikastdesigndoors.dk 
CVR. Nr. 31272254 
Den Jyske Sparekasse - Ikast afd. - 0871-0001880225 
 

 
Salgs- og leveringsbetingelser 
 
 
1.  Tilbud/pris 
Afgivne tilbud bliver først bindende for leverandøren ved købers modtagelse af skriftlig ordrebekræftelse. Prisen er den på tidspunktet 
for ordrebekræftelsen gældende. Alle priser opgives eksklusive moms og andre afgifter. 
 
2.  Ordrebekræftelse: 
Ordrebekræftelsen skal kontrolleres af køber omgående, og ændringer eller indsigelser skal meddeles skriftligt senest 
på datoen for sidste rettefrist, der er nævnt i ordrebekræftelsen. Udlades dette, anses ordrebekræftelsen for godkendt. 
Ikast Design Doors er under ingen omstændigheder forpligtet til at tage varerne retur. 
 
3.  Levering/leveringstid 
Levering sker ab fabrik med mindre andet er aftalt i forhandlerbetingelserne. 
Forsinket levering, hvad enten denne skyldes leverandørens forhold eller ej, berettiger ikke køberen til at hæve købet, med mindre 
forsinkelsen har varet i 30 dage. Om forsinkelse på grund af force majeure gælder punkt 8. 
 
4.  Betaling 
Betaling med frigørende virkning kan alene ske til Ikast Design Doors A/S. Hvis betaling ikke sker rettidigt, forrentes det forfaldne beløb 
fra forfaldsdatoen med 2 % pr. påbegyndt måned. Hvis ikke andet er aftalt er betalingsbetingelserne 14 dage netto. 
 
5.  Mangler 
Hvis en leverance er behæftet med synlige mangler, er køber pligtig til inden 8 dage – og inden man videreforarbejder og/eller monterer 
-  at reklamere herover. Undlades dette, mister køber retten 
til at gøre mangler gældende. Ikast Design Doors påtager sig i en periode på 3 måneder efter leveringen efter eget valg at foretage 
afhjælpning, omlevering eller yde et forholdsmæssigt afslag i prisen. Der tilkommer ikke køberen yderligere misligholdelsesbeføjelser, 
jfr, dog punkt 6. 
 
6.  Erstatningsansvar for mangler og forsinkelser 
Leverandøren er ikke erstatningsansvarlig for skader eller udgifter, der måtte være forårsaget ved forsinket eller udebleven levering, 
eller for mangler ved det leverede, med mindre køberen godtgør, at leverandøren har handlet uagtsomt. 
 I tilfælde hvor leverandøren i henhold til 1. afsnit er erstatningsansvarlig, hæfter leverandøren dog ikke for driftstab, tabt 
arbejdsfortjeneste eller andet indirekte tab. 
Erstatning for fejl og mangler kan i intet tilfælde overstige fakturapris eksklusive moms og andre afgifter, medens erstatning for 
forsinkelse i intet tilfælde kan overstige 5 % af fakturapris eksklusive moms og andre afgifter. 
 
7.  Produktansvar 
Leverandøren er kun ansvarlig for personskade, såfremt det bevises, at skaden skyldes uagtsomhed hos leverandøren eller personer, 
han har ansvaret for. 
Leverandøren er ikke ansvarlig for skade på fast ejendom og løsøre, med mindre det bevises, at leverandøren eller personer han bærer 
ansvaret for, har udvist grov uagtsomhed. 
Leverandøren er ingensinde ansvarlig for driftstab, tabt arbejdsfortjeneste eller andet indirekte tab. 
Hvis leverandøren måtte ifalde produktansvar overfor tredjemand, er køberen forpligtet til at holde leverandøren skadesløs i samme 
omfang, som leverandørens ansvar er begrænset i henhold til ovenstående. 
Hvis tredjemand fremsætter krav mod en af parterne om erstatning i henhold til reglerne om produktansvar, skal denne part straks 
underrette den anden herom. 
Leverandøren og køberen er gensidigt forpligtet til at lade sig sagsøge ved en domstol eller voldgiftsret, som behandler erstatningskrav, 
der er rejst mod en af dem på grundlag af en skade, som påstås forårsaget af det solgte. 
 
8.  Force majeure 
I tilfælde af force majeure, det vil sige naturkatastrofer, krig, oprør, hærværk, brand, eksplosioner, arbejdskonflikter, mangler på råvarer, 
eller lignende hændelser, som er udenfor leverandørens kontrol, fritages leverandøren for sin leveringsforpligtelse i den udstrækning og 
så længe leverandøren påvirkes af sådanne hændelser. 
Force majeure hos leverandørens underleverandører anses også for force majeure hos leverandøren 
Hvis en force majeure situation har varet i 3 måneder, har en af parterne ret til at annullere aftalen, uden at parterne i den anledning kan 
gøre krav gældende mod hinanden. 
 
9.  Værneting 
Uoverensstemmelser om leverancer og fortolkning af disse salgs- og leveringsbetingelser skal afgøres af retten i Herning 
  


